
              

2 日㈫・・・豆まき 

15 日㈪・・・園医健診 

       （０、１、4，5 歳児対象） 

20 日㈯・・・新入園児説明会 

（通常通り土曜保育はあります） 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                   

               

社会福祉法人 春献美会         令和 3年 2月 1 日発行 

2月    なかのしまのぞみ園だより 

 

なかのしまのぞみ保育園 
暦の上では春を迎えましたが、まだまだ寒い日が続いています。先日、中野島に雪が降り子ども達はとて

も喜んでいましたが、積もることなく雨に変わってしまいちょっぴり残念そうでした。 

２月は保育園に鬼さんがやってきます。今年度はコロナという悪い鬼を子ども達と一緒に思いっきり追い

払いたいと思います。緊急事態宣言を超えて、少しでも明るい３月を迎えられますよう引き続き感染予防

に努めてまいりますので、皆様のご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

   

2名のお友だちがおたんじょうびです。 

 

お誕生日おめでとうございます 

 

・幼児クラスに感染予防のパーテーションを設置致しました。活動も工夫して考えていきたいと思います。 

・年間行事に記載されています豆まきは、今年度暦が変わっている関係で２日に行います。 

・３月に予定しております５歳児のお別れ遠足ですが、当日はお弁当のご用意をお願い致します。    

詳細は担任からお手紙を配布いたしますのでご確認ください。 

・来年度もコロナの影響で現時点ではリトミック・英会話・体操は未定となります事御了承ください。 

                       

・お話し声やお子様が泣いてしまう声に近隣の方

から連絡が保育園に入っております。 

以前からお伝えしておりますが、速やかな送迎の

ご協力をお願い申し上げます。 

・川崎市から保護者様宛にお配りしましたコロナ

ウィルスに関するお手紙は、大変重要な内容です

ので、よくお読み頂きますようお願い致します。 

・緊急事態宣言が発出されております。お仕事が

お休みの際はご家庭での休息をお願い致します。 

お誕生日おめでとう 

 

２月の予定 

 

・保育士 1名が産休に入りました。元

気な赤ちゃんが生まれますように・・・。 

・調理師 1 名、1 月に元気な赤ちゃん

が誕生いたしました！すくすく育って

ほしいと思います。 

 


